
Diplomantka: Marta Zizienová 
Název diplomové práce: Knihovny města Liberce - historie, současnost a perspektivy 
Oponent diplomové práce: Phdr. Milena Černá 
Návrh klasifikace: výborně 

Hodnocení 

Diplomová práce Marty Zizienové vychází ze zadaného diplomového úkolu, který splňuje na 
velmi kvalitní úrovni. Několikaleté úsilí diplomantky při zpracování této práce se pozitivně 
odrazilo v propracovanosti práce, jejím rozsahu i kvalitě. 

Stručné úvodní kapitoly zasazují sledovanou problematiku do širších souvislostí a poskytují 
doplňující údaje k hlavnímu textu práce ( např: národnostní složení obyvatel Liberce). 

Diplomová práce ve 4 - stěžejní kapitole mapuje na 30 knihoven různých typů ( městské, 
školní, spolkové, podnikové atd. ). Autorka zde pečlivým a seriózním způsobem popisuje 
jejich stav a činnost, kriticky se vyjadřuje k nedostatkům a dokládá řadu doplňujících 
informací v doprovodných tabulkách. 

Hodnotně je zpracovaná i Předmluva, kde diplomantka uvádí předchozí prameny o 
libereckém knihovnictví, zmiňuje se o problémech při získávaní informací a nastiňuje 
metodiku a strukturu své práce. 

Pátá kapitola diplomové práce patří k důležitým částem textu, autorka do poměrně časové 
hloubky mapuje existující či neexistující spolupráci knihoven a informačních institucí na 
území Liberce a postihuje i motivy kooperace knihoven. Kapitolaje kritická, hodnotící a 
nastiňuje i možnosti další spolupráce. 

Sloh a styl práce jsou na odpovídaj ící úrovni. Pozitivně hodnotím i zaujetí autorky pro danou 
problematiku, které prolíná celou prací stejně jako osobní zkušenost vyplývající z dlouholeté 
práce autorky v knihovnictví. 

Kvalitněje zpracovaný i Závěr práce a Bibliografie, která obsahuje více než 250 záznamů. 
Diplomovou práci hodnotím jako výbornou a doporučuji ji k obhajobě. 

V Praze 21.5. 2007 PhDr. Milena Černá 


